
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                    

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

                                    РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  

                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

                                                     РЕШЕНИЕ 
 

   20.11.2017г.                               п. Рассвет                                      № 17-63 

  

Об утверждении порядка ведения перечня видов 

муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществления, на территории  

муниципального образования Рассветовский сельсовет. 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 27.12.2008 г. № 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», руководствуясь  Уставом Рассветовского сельсовета, 

Рассветовский сельский Совет депутатов.  

РЕШИЛ: 

1.  Утвердить порядок ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществления, на 

территории муниципального образования Рассветовский сельсовет. 

2. Администрации муниципального образования Рассветовский сельсовет  

разработать и утвердить перечень видов муниципального контроля 

муниципального образования Рассветовский сельсовет и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществления.  

3.Контроль над исполнением данного решения возложить постоянную 

комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и 

социальным вопросам (Танькин А. Н.).  

4.Настоящее решение опубликовать в общественной политической газете   

«Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет 

страница Рассветовский сельсовет). 

5.Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественной политической газете  « Новый 

путь». 

 

Председатель Рассветовского                                                    

Сельского Совета депутатов                                                   В.Н. Поздняков 

 

Глава  Рассветовского сельсовета                                           А.А. Кириллов                                                     

 

http://www.birilussy.ru/


 
Приложение  

к Решению  Рассветовского сельского  

Совета депутатов 

                                                                                                                 от 20.11.2017г.  № 17-63 

 

 

ПОРЯДОК 
ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ 

НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ, НА ТЕРРИТОРИИ МО РАССВЕТОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ 

   1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных  на их осуществление, на территории МО 

Рассветовский сельсовет (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

Уставом Рассветовского сельсовета. 

Порядок устанавливает правила ведения перечня видов муниципального контроля и орган 

местного самоуправления, уполномоченный  на их осуществление, на территории МО 

Рассветовский сельсовет 

К органам местного самоуправления, уполномоченным на осуществление 

муниципального контроля, относится администрация муниципального образования 

Рассветовский сельсовет. 

2. Ведение перечня видов муниципального контроля на бумажных носителях и в 

электронной форме и включает в себя: 

формирование и утверждение перечня видов муниципального контроля; 

актуализацию (внесение изменений) перечня видов муниципального контроля; 

размещение перечня видов муниципального контроля на официальном   сайте 

http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет). 

3. Перечень видов муниципального контроля формируется на основании федеральных 

законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов 

Красноярского края, устанавливающих полномочия органов местного самоуправления по 

осуществлению муниципального контроля. 

В перечень видов муниципального контроля включаются все виды муниципального 

контроля, которые относятся к вопросам местного значения муниципального образования 

Рассветовский сельсовет. 

4. В перечень видов муниципального контроля включаются сведения, предусмотренные 

приложением к настоящему Положению. 



Наименования видов муниципального контроля включаются в перечень видов 

муниципального контроля в соответствии с наименованиями видов муниципального 

контроля, установленными федеральными законами или законами Красноярского края. 

Наименования должностей муниципальных служащих  администрации муниципального 

образования Рассветовский сельсовет, осуществляющих виды муниципального контроля. 

Реквизиты административных регламентов исполнения муниципальных функций по 

осуществлению муниципального контроля включаются в перечень видов муниципального 

контроля в соответствии с реквизитами постановлений администрации муниципального 

образования Рассветовский сельсовет,  об утверждении соответствующих 

административных регламентов.  

5. Перечень видов муниципального контроля утверждается постановлением 

администрации муниципального образования Рассветовский сельсовет по форме согласно 

приложению к настоящему Порядку. 

6. Изменения в перечень видов муниципального контроля вносятся постановлениями 

администрации муниципального образования Рассветовский сельсовет. 

7. Перечень видов муниципального контроля (перечень видов муниципального контроля в 

актуальной редакции с учетом внесенных изменений) подлежит размещению на 

официальном сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                      к Порядку                

                                                                    ведения перечня видов муниципального                                                                                                                                                                                                        

                                                                      контроля  и органов местного                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                    самоуправления, уполномоченных на                                                   

                                                                     их осуществление, на территории  

                                                                     МО Рассветовский сельсовет 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление, на территории МО 

Рассветовский сельсовет 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

вида 

муниципального 

контроля, 

осуществляемого 

на территории 

МО 

Рассветовский 

сельсовет 

Наименование органа местного 

самоуправления, 

уполномоченного на 

осуществление 

соответствующего вида 

муниципального контроля 

должности работника 
исполнительного органа 

местного самоуправления МО 

Рассветовский сельсовет  

Реквизиты нормативных правовых актов, 

регулирующих соответствующий вид 

муниципального контроля  

1 2 3 4 

    

    

    

    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИЛОЖЕНИЕ

